
Pará , 18 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3354 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             45 

PORTARIA Nº 81A/2023-SEMED/PMJ 
  
Juruti/PA, 02 de outubro de 2023 

  
DESIGNAR o (a) senhor (a) ELISSANDRA PINHEIRO DA 
SILVA para o Cargo em Comissão de DIRETOR (A) I DA EMEF 
JOSÉ ROBERTO PIMENTEL, meio Rural, neste Município de 
Juruti. 
  
PREFEITA MUNICIPAL DE JURUTI, no uso de suas atribuições 
conferidas no inciso II e XXVII, do artigo nº 63, da Lei Orgânica do 
Município nº 135/90. 
  
RESOLVE:,  
  
ART. 1º – DESIGNAR o (a) senhor (a) ELISSANDRA PINHEIRO 
DA SILVA para o Cargo em Comissão de DIRETOR (A) I DA 
EMEF JOSÉ ROBERTO PIMENTEL, meio Rural, neste 
Município de Juruti, com jornada, atribuições e vencimento 
estabelecido no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério – PCCR. 
  
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em contrário. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Juruti, 02 de outubro de 2023 
  
LUCÍDIA BENITAH DE ABREU BATISTA 
Prefeita Municipal de Juruti 
  
Publicado em conformidade com o art. Nº 79, da Lei Orgânica do 
Município de Juruti 
  
Secretaria Municipal de Educação de Juruti, 02 de outubro de 2023 
  
WILSON MARQUES NAVARRO JÚNIOR 
Secretário Municipal de Educação 
Decreto nº 4.499/2021 
  
CIENTE: 02/10/2023 
_______________________________________ 
ELISSANDRA PINHEIRO DA SILVA 

Publicado por: 
Marcello Franklin Figueiredo de Sousa 

Código Identificador:1258209D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO/AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO 
ELETRÔNICO 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00029-SRP-PMMR. 
Contratado(a):Pinheiro Junior e CIA LTDA, CNPJ 
nº00.626.439/0001-30. Contrato nº20230521. Contratante: Prefeitura 
Mun. de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº 05.363.023/0001-84. Gestor: 
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$35.000,00. Contrato 
nº20230522. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Valor: R$28.000,00. Vigência dos contratos: 29/09/2023 a 
31/12/2023. Data de assinatura: 29/09/2023. Contrato nº20230523. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 
12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: 
R$16.800,00. Contrato nº20230524. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. 
Gestora: Maria Aurivânia Rabelo. Valor: R$28.000,00. Vigência dos 
contratos: 02/10/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
02/10/2023. 

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00035-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de sistema de som, 
iluminação, palco, telão de led, banheiros químicos, gerador de 
energia, cerca de contenção, PA, tenda, arquibancada e tapumes para 
uso nas festividades e eventos a serem realizados no município de 
Mãe do Rio-PA. Abertura: 31/10/2023. Às 08:30h. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:C766F4AF 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 
EDITAL 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ - IPASEMAR 
  
EDITAL 
  
APOSTILA RETIFICATORIA A PORTARIA N° 154 DE 
29/09/2023 – CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE em favor da 
menor H. G. L. D. C., em razão da decisão proferida nos autos da 
LIMINAR Nº 0868869-82.2023.8.14.0301, em razão do falecimento 
da servidora MANUELA MARIA CALDAS LUCENA (matrícula nº 
38932), no valor de R$ 2.547,10(dois mil quinhentos e quarenta e sete 
reais e dez centavos) a contar da intimação que se deu em 27/09/2023. 
Marabá/PA, 17/10/2023 –  
  
NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES – 
Presidente do IPASEMAR. 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:42B91E0C 
 

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 

IPASEMAR EDITAL 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
  
MARABÁ – IPASEMAR 
EDITAL 
  
PORTARIA n° 158/2023 DE 17/10/2023 – PENSÃO POR 
MORTE -Embasamento legal: Artigo 40, §7º da CF/88, 
EC 103/2019, artigos 64, I, 68 e 69, da Lei Complementar 
n° 17/2023. Conceder Pensão Por Morte correspondente 
a 50% (cinquenta por cento) de cota familiar acrescidos 
de 10% (dez por cento) de cota para cada dependente. 
Para a beneficiária JOANA MARQUES GOMES DA 
SILVA(cônjuge), portadora do RG nº **714** PC/PA, 
inscrita no CPF sob o nº ***152.102**;em razão do 
falecimento do servidor inativo CÍCERO TEIXEIRA DA 
SILVA;com valor mensal de R$847,69(oitocentos e 
quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos),com 
efeitos financeiros retroativos a contar da data do óbito 


